Ein Schreiben gleichen Inhalts erging unter dem gleichen Datum an Hg Ottavio von Parma (Neapel, Arch. di stato, Farnesiana 258. Original mit Siegel).

Don Juan Manrique war kaiserlicher Kämmerer und ein Günstling M's. Turba 3, S. 354.

52.

Maximilian an Cosimo Medici. 1566 November 28. Wien.

Freut sich, aus C's Schreiben zu entnehmen, daß er seine Nachrichten vom Kriegsschauplatze gefällig aufgenommen hat. Der Befehlshaber des florentinischen Kriegsvolkes, Aurelio Fregoso, dem er sehr gewogen ist, wird ohne Zweifel alles, was sich später ereignet hat, mitgeteilt haben, ebenso die Gründe, die ihn bewogen, vor der Zeit das Feld zu verlassen. Trotzdem möchte er es nicht unterlassen, dem Hg die Gründe seines Rückzuges bekanntzugeben.

Wien, St.-A. Hetrusca 1. Konzept von Singmosers Hand, überschrieben: Duci Florentiae. Als Datum: Datum Viennae, 28. novembris 1566.

Vgl. Nr. 24.

*53.

Maximilian an Cosimo Medici. 1566 Dezember 1.

Vgl. Nr. 78.

54.

Siegmund II. August an Maximilian. 1566 Dezember 1. Grodno.

1. Freude über der Kgin glückliche Ankunft in Wien. 2. Zustimmung zur Verlängerung des Aufenthaltes der Kgin und zu ihrer Reise nach Prag. 3. Bedauert, das Gefolge Katharinas nicht wider dessen Willen länger in Österreich halten zu können. 4. Sieht der Beantwortung der anderen Fragen gerne entgegen. 5. Wird sich bemühen, die von M gewünschte Zusammenkunft möglichst bald ins Werk zu richten.

Wien, St.-A. Polonica 8. Original mit Siegel. Rückwärts Vermerk der kaiserlichen Kanzlei (von Singmosers Hand): Rex Poloniae, 1. decembris 1566. In negotio ser^{mae} reginae Poloniae et conventus cum Caes^a Sua M^{te} habendi. 12. decembris 66.

1] Ser^{me} ac exc^{me} princeps, domine frater et affinis noster char^{me}. Etsi de incolumi Reginalis Ser^{tis} Viennam adventu intellexeramus antea, tamen idem nunc nobis ex M^{tis} V^{rae} litteris gratissimum fuit intelligere, praecipue vero, quod eam Reginalis eius Ser^{tis} dimissionem, ita uti est a fraterno nostro erga M^{tem} V^{ram} animo ac ex summa fiducia nostra, quam in verbis et integritate M^{tis} V^{rae} collocamus, profectam esse, M^{tas} V^{ra} interpretatur, equidem maximam et ipsi voluptatem capimus ex eo, quod officium id nostrum tam iucundum tamque gratum M^{ti} V^{rae} accidisse videamus ac indes magis ac magis in ea fiducia nostra confirmamur, quam semel in M^{te} V^{ra} promissisque M^{tis} V^{rae} summam collocavimus.

2] Ac in ea sententia nostra non parum etiam id nos confirmat, quod M^{tas} V^{ra} litteris suis benigne nobis significat, se eius negotii initium iam aliquod fecisse, ob quod praecipue ser^{mam} sororem suam ad se venire voluit, ac curaturam, ut utriusque partis existimationi, dignitati ac animorum tranquillitati consulatur et optatus huius conventus seu colloqui fructus capiatur, qua quidem nos de re, quemadmodum antea nunquam dubitavimus, fraterno M^{tis} V^{rae} erga nos amore freti, ita nunc etiam id nobis omnino futurum persuademus, quod toties nobis M^{tas} V^{ra} et per litteras suas et per oratorem suum fraterne promisit. Quia vero ad explicandum id negotium communicandum M^{ti} V^{rae} videtur cum ser^{mis} fratribus, domino Ferdinando et Carolo, Austriae archiducibus etc., ac demum per oratorem ad nos referendum, nos, si quidem ita fieri necesse esse M^{ti} V^{rae} videtur, in eo etiam acquiescimus ac feremus aequo animo hanc moram, donec

M^{tis} V^{rae} orator ad nos veniat et de eo, ut M^{tas} V^{ra} pollicetur, fine, quem spectamus, ad nos referat. Quam ad rem, cum ut M^{tas} V^{ra} scribit, feliciter et cito conficiendam praesentia Reginalis Ser^{tis} Pragae, quo M^{tas} V^{ra} propediem itura est, necessaria esse videatur, nos, quemadmodum in dimittenda Ser^{te} eius hoc praecipue spectavimus, ut M^{ti} V^{rae} gratificaremur, ita nunc etiam non recusamus, quin Ser^{tas} eius eo se conferat, ubi praesentia Ser^{tis} eius M^{ti} V^{rae} videtur esse necessaria.

3] Aulicos vero Ser^{tis} eius quod attinet, eos invitos, quantumvis vellemus, non videmur posse detinere, nam quemadmodum Rev^{dus} episcopus Quinqueecclesiensis, M^{tis} V^{rae} orator, praesens tum vidit, non sine labore, aliqua etiam cum molestia, vix adduci se passi sunt, ut Ser^{tem} eius Viennam usque comitarentur, propter privata quorundam eorum negocia, quae quibusdam ex eis incumbebant, idque ea conditione, ut liberum esset unicuique reverti, quem negocia eius in patriam revocarent, quod ipsum tum eis polliceri, ne Ser^{tis} eius iter retardaretur, necesse habuimus, praecipue cum neque in aula nostra negari eis soleat discessus, propter privata eorum negocia, ac iccirco non videmus prorsus, quomodo inviti sint nobis amplius retinendi, quod ut M^{tas} V^{ra} in meliorem partem accipiat, etiam atque etiam rogamus.

4] Quod vero M^{tas} V^{ra} per eundem oratorem, quem in negotio Reginalis Ser^{tis} ad nos missura est, pollicetur responsuram se nobis ad alia quoque, quae continebantur in responso oratori M^{tis} V^{rae} Liublino dato, pergratum est nobis id etiam ac libenter et aequo animo cum M^{tis} V^{rae} oratorem expectabimus.

5] Iam vero congressum et colloquium nostrum, quod attinet, equidem eius nos non minori desiderio tenemur quam ipsam M^{tem} V^{ram} teneri videmus; persuademus enim nobis et magnam nos ex eo voluptatem esse habituros et futurum id esse cum utilitate tum privata tum publica. Sed hae nunc videntur negociorum magni nostri ducatus Lituaniae esse conditiones, ut hinc tam brevi discedere non posse videamur; nam inter caetera cum Moscho nihil certi constituti habemus et nuncios eius proximo donec mense ianuario expectamus nec scimus qualis nostrorum cum eis tractatum futurus sit exitus. Dabimus tamen operam, ut primam quanque occasionem, quae nobis cum M^{te} V^{ra} congregandi dabitur, amplectemur ac omnibus in rebus id sedulo curabimus, ut M^{ti} V^{rae} fraternum nostrum animum atque amorem quam maxime per omnem occasionem probemus. Quam bene feliciterque valere ex animo optamus.